



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 июня 2015 года

г. Липецк

№ 315

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» раздела I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «11067969,3» заменить цифрами «11272083,7»;

2) в абзаце третьем цифры «1538734,6» заменить цифрами «1742849,0».

2. В разделе II «Текстовая часть»:

1) в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «36785507,3» заменить цифрами «39395744,6»;

в абзаце четвертом цифры «2456713,9» заменить цифрами «5066951,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13183023,0» заменить цифрами «15606098,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «410599,3» заменить цифрами «2833674,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «11067969,3» заменить цифрами «11272083,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «1538734,6» заменить цифрами «1742849,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «12529475,0» заменить цифрами «12512522,4»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «507020,0» заменить цифрами «490067,4»;

2) подраздел 8 «Мониторинг реализации Государственной программы» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«управление дорог и транспорта Липецкой области.»;

3) в таблице подраздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

7.1.	Показатель 2.1 задачи 1 подпрограммы 1 Площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте 30 лет и более с последующей реновацией (закладкой на этой площади) в соответствии с проектом на закладку сада	га	Площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте 30 лет и более с последующей реновацией (закладкой на этой площади) в соответствии с проектом на закладку сада определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельхозтоваропроизводителями Липецкой области), предоставленными получателями субсидий на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей
------	--	----	--

пункт 9 изложить в следующей редакции:

9.	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1 Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли растениеводства, всего, в том числе:	млн. руб.	Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли растениеводства, определяется согласно ведомственной отчетности управления сельского хозяйства Липецкой области: Форма ГП-29р - перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам (займам); Форма ГП-28р - перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)
----	---	-----------	---

пункт 12 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

12.1.	Показатель 5.1 задачи 1 подпрограммы 1 Площадь застрахованных посевов (посадок) сельскохозяйственных культур	тыс.га	Площадь застрахованных посевов (посадок) сельскохозяйственных культур определяется по предоставленным договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства
-------	---	--------	---

пункт 13 признать утратившим силу;

в пункте 16:

в графе «Индикатор цели, показатель задач (наименование)» после слова «племенного» дополнить словом «маточного»;

в графе «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» после слов «Численность племенного» дополнить словом «маточного»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

19.	Показатель 5 задачи 1 подпрограммы 2 Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли животноводства, всего, в том числе:	млн. руб.	Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли животноводства, определяется согласно ведомственной отчетности управления сельского хозяйства Липецкой области: Форма ГП-29р - перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам (займам); Форма ГП-28р - перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам)
-----	--	-----------	--

дополнить пунктами 30.1-30.3 следующего содержания:

30.1.	Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 3 Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году	ед.	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году, определяется согласно отчетам сельскохозяйственных потребительских кооперативов о целевом использовании гранта
30.2.	Показатель 2 задачи 4 подпрограммы 3 Количество созданных новых постоянных рабочих мест в сельскохозяйственных	ед.	Количество созданных новых постоянных рабочих мест в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году, определяется согласно отчетам сельскохозяйственных потребительских кооперативов о целевом использовании

	потребительских кооперативах, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году		гранта
30.3.	Показатель 3 задачи 4 подпрограммы 3 Прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей по сравнению с прошлым годом	%	Прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей по сравнению с прошлым годом, определяется на основании данных, предоставленных администрациями муниципальных районов

### 3. В подпрограмме 1:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Показатели задач подпрограммы	Показатели задачи 1: удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов, %; площадь закладки многолетних насаждений, га; площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте 30 лет и более с последующей реновацией (закладкой на этой площади) в соответствии с проектом на закладку сада, га; площадь агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения, тыс. га; объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли растениеводства, всего, в том числе: на срок до 1 года, инвестиционные, млн. руб.;
	площадь застрахованных посевов (посадок) сельскохозяйственных культур, тыс. га; сохранение посевных площадей, тыс. га; Показатель задачи 2: количество конкурсов, проведенных среди работников сельского хозяйства в отрасли растениеводства, ед.

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3818655,0» заменить цифрами «3987424,9»;

в абзаце третьем цифры «469928,7» заменить цифрами «638698,6»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере

реализации подпрограммы 1, цель, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1»:

дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте 30 лет и более с последующей реновацией (закладкой на этой площади) в соответствии с проектом на закладку сада;»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли растениеводства, всего, в том числе: на срок до 1 года, инвестиционные;»;

абзац двадцать второй признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«площадь застрахованных посевов (посадок) сельскохозяйственных культур;»;

абзац двадцать третий признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«сохранение посевных площадей;»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «9392716,2» заменить цифрами «10940604,9»;

в абзаце четвертом цифры «816240,2» заменить цифрами «2364128,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5574061,2» заменить цифрами «6953180,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «346311,5» заменить цифрами «1725430,3»;

в абзаце девятнадцатом цифры «3818655,0» заменить цифрами «3987424,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «469928,7» заменить цифрами «638698,6».

4. В подпрограмме 2:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Показатели задач подпрограммы	Показатели задачи 1: численность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, тыс. усл. голов; производство племенного рыбопосадочного материала, тонн; производство товарной рыбы, тонн; производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. тонн; объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли животноводства, всего, в том числе: на срок до 1 года, инвестиционные, млн. руб.;
-------------------------------	---

	птицы, тыс. усл. гол. Показатель задачи 2: количество конкурсов, проведенных среди работников сельского хозяйства в отрасли животноводства, ед.
--	---

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2018997,7» заменить цифрами «2046027,8»;

в абзаце третьем цифры «298051,3» заменить цифрами «325081,4»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цель, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 2»:

в абзаце девятом после слова «племенного» дополнить словом «маточного»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных сельскохозяйственными предприятиями в целях развития отрасли животноводства, всего, в том числе: на срок до 1 года, инвестиционные;»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»

в абзаце втором цифры «9019169,4» заменить цифрами «9886681,6»;

в абзаце четвертом цифры «362339,1» заменить цифрами «1229851,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7000171,7» заменить цифрами «7840653,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «64287,8» заменить цифрами «904769,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2018997,7» заменить цифрами «2046027,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «298051,3» заменить цифрами «325081,4».

5. В подпрограмме 3:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Создание условий для развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатели задачи 4:

количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов,

развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году, ед.;

количество созданных новых постоянных рабочих мест в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году, ед.;

прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей по сравнению с прошлым годом, %»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «187553,0» заменить цифрами «197553,0»;

в абзаце третьем цифры «26740,0» заменить цифрами «36740,0»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

подраздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цель, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 3»:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«создание условий для развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.»;

дополнить новыми абзацами двадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году;

количество созданных новых постоянных рабочих мест в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году;

прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей по сравнению с прошлым годом.»;

подраздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:

«Решение задачи 4 подпрограммы 3 - создание условий для развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов - обеспечивается реализацией основного мероприятия 8 подпрограммы 3 «Развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов».

В рамках основного мероприятия 8 подпрограммы 3 предусмотрено предоставление субсидий (грантов) на развитие материально-технической базы сельскохозяйственным потребительским кооперативам.

Порядок предоставления субсидий ежегодно определяется нормативными правовыми актами Липецкой области.»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «499669,1» заменить цифрами «560398,9»;

в абзаце третьем цифры «26740,0» заменить цифрами «87469,8»;

в абзаце десятом цифры «312116,1» заменить цифрами «362845,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «50729,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «187553,0» заменить цифрами «197553,0»;

в абзаце двадцатом цифры «26740,0» заменить цифрами «36740,0».

6. В подпрограмме 7:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1285703,2» заменить цифрами «1284017,6»;

в абзаце третьем цифры «356763,2» заменить цифрами «355077,6»;

в абзаце седьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «5 проектов» заменить словами «3 проекта»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в абзаце тридцатом подраздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 7» слова «5 проектов» заменить словами «3 проекта»;

подраздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 7 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

дополнить новыми абзацами семнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.1 подпрограммы 7 «Строительство объектов водоснабжения в населенных пунктах, расположенных в сельской местности, направленное на развитие водоснабжения в сельской местности.

Реализация основного мероприятия 2.1 подпрограммы 7 будет осуществляться посредством капитальных вложений в объекты государственной собственности Липецкой области.»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 7 подпрограммы 7 «Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности.»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2254019,2» заменить цифрами «2388125,8»;

в абзаце четвертом цифры «485063,2» заменить цифрами «619169,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «187516,0» заменить цифрами «340260,8»;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«2015 год – 152 744,8 тыс.руб.»;



в абзаце тринадцатом цифры «1285703,2» заменить цифрами «1284017,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «356763,2» заменить цифрами «355077,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «780800,0» заменить цифрами «763847,4»;

в абзаце двадцать третьем цифры «128300,0» заменить цифрами «111347,4»;

в подразделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе»:

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: «Условиями предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, являются:»;

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции: «Размер субсидии, предоставляемой местному бюджету на реализацию мероприятий муниципальной программы, направленной на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год, определяется по формуле:»;

в абзаце четвертом слова «(гранта)» исключить;

в абзаце десятом слова «(грант)» исключить.

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

35.1	Показатель 2.1 задачи 1 подпрограммы 1 Площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте 30 лет и более с последующей реновацией (закладкой на этой площади) в соответствии с проектом на закладку сада	Управление сельского хозяйства Липецкой области	га			300	300	300	300	300	300
------	--	---	----	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----

2) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 38 изложить в следующей редакции:

«Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1



98.2	Показатель 1 задачи 4 подпрограммы 3 Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.			1					
98.3	Показатель 2 задачи 4 подпрограммы 3 Количество созданных новых постоянных рабочих мест в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, развивших свою материально-техническую базу с помощью государственной поддержки в текущем году	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.			25					
98.4	Показатель 3 задачи 4 подпрограммы 3 Прирост реализации молока, собранного кооперативами у сельскохозяйственных товаропроизводителей по сравнению с прошлым годом	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%			1,1					
98.5	Основное мероприятие 8 задачи 4 подпрограммы 3 Развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов	Управление сельского хозяйства Липецкой области									

13) в графе «2015 год» пункта 150 цифры «16,7» заменить цифрами «15,5»;

14) в графе «2015 год» пункта 151 цифры «9,9» заменить цифрами «9,1»;

15) в графе «2015 год» пункта 155 цифры «20» заменить цифрами «13,7»;

16) дополнить пунктом 156.1 следующего содержания:

156.1	Основное мероприятие 2.1 задачи 2 подпрограммы 7 Строительство объектов водоснабжения в населенных пунктах, расположенных в сельской местности, направленное на развитие водоснабжения в сельской местности	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области										
-------	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

17) в графе «2015 год» пункта 157 цифры «11» заменить цифрой «4»;

18) графу «2015 год» пункта 159 дополнить цифрой «1»;

19) графу «2016 год» пункта 161 дополнить цифрой «1»;

20) в графе «2015 год» пункта 162.3 цифру «5» заменить цифрой «3»;

21) графу «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 162.4 изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие 7 задачи 2 подпрограммы 7 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности».

8. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

11.	Всего	X	X	X	11272083,7	1790223,7	1742849,0	1332923,2	1365923,2	1388148,2	1826593,2	1825423,2
	Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	005	X	X	8382056,7	1402384,7	1218823,0	976569,8	976569,8	976569,8	1415569,8	1415569,8
	Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области	006	X	X	2210170,4	308152,0	316251,4	317153,4	317153,4	317153,4	317153,4	317153,4
	Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	018	X	X	185395,0	16000,0	16000,0	16000,0	16000,0	39225,0	40670,0	41500,0
	Соисполнитель: управление жилищно-	043	X	X	155816,0	31816,0	8000,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0

	коммунального хозяйства Липецкой области											
	Соисполнитель: управление энергетики и тарифов Липецкой области	008	X	X	57316,3	10000,0	2316,3			14000,0	15000,0	16000,0
	Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	X	X	126069,1	21871,0	26198,1		33000,0	18000,0	15000,0	12000,0
	Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	038	X	X	155260,2		155260,2					

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «3818655,0» заменить цифрами «3987424,9»;  
в графе «2015 год» цифры «469928,7» заменить цифрами «638698,6»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «63336,6» заменить цифрами «80231,1»;  
в графе «2015 год» цифры «16750,0» заменить цифрами «33644,5»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «1176159,1» заменить цифрами «1337809,2»;  
в графе «2015 год» цифры «189898,7» заменить цифрами «351548,8»;

5) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «1905173,4» заменить цифрами «1895598,7»;  
в графе «2015 год» цифры «167006,3» заменить цифрами «157431,6»;

6) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «532837,9» заменить цифрами «532637,9»;  
в графе «2015 год» цифры «76119,7» заменить цифрами «75919,7»;

7) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «2018997,7» заменить цифрами «2046027,8»;  
в графе «2015 год» цифры «298051,3» заменить цифрами «325081,4»;

8) в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «17000,0» заменить цифрами «22000,0»;  
в графе «2015 год» цифры «2000,0» заменить цифрами «7000,0»;

9) в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «1246737,6» заменить цифрами «1273737,6»;  
в графе «2015 год» цифры «198401,3» заменить цифрами «225401,3»;

10) в пункте 13:

в графе «Всего» цифры «41895,8» заменить цифрами «36925,9»;  
в графе «2015 год» цифры «6000,0» заменить цифрами «1030,1»;

11) в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «187553,0» заменить цифрами «197553,0»;  
в графе «2015 год» цифры «26740,0» заменить цифрами «36740,0»;

12) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

25.1	Основное мероприятие 8	Управление сельского	005	0405	1336306	10000,0		10000,0				
------	------------------------	----------------------	-----	------	---------	---------	--	---------	--	--	--	--

подпрограммы 3 Развитие материально- технической базы сельскохозяйст- венных потребительских кооперативов	хозяйства Липецкой области												
--	----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

13) пункт 38 изложить в следующей редакции:

38.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий в Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»	Всего	X	X	X	1284017,6	310545,0	355077,6	99079,0	132079,0	131079,0	129079,0	127079,0	
		Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	005	X	X	789556,0	246858,0	163303,0	75879,0	75879,0	75879,0	75879,0	75879,0	75879,0
		Соисполнитель: управление жилищно- коммунального хозяйства Липецкой области	043	X	X	155816,0	31816,0	8000,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0
		Соисполнитель: управление энергетики и тарифов Липецкой области	008	X	X	57316,3	10000,0	2316,3			14000,0	15000,0	16000,0	
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	X	X	126069,1	21871,0	26198,1		33000,0	18000,0	15000,0	12000,0	
		Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	038	X	X	155260,2		155260,2						

14) в пункте 40:

- в графе «Всего» цифры «171016,0» заменить цифрами «31816,0»;
- в графе «2015 год» цифры «23200,0» исключить;
- в графе «2016 год» цифры «23200,0» исключить;
- в графе «2017 год» цифры «23200,0» исключить;
- в графе «2018 год» цифры «23200,0» исключить;
- в графе «2019 год» цифры «23200,0» исключить;
- в графе «2020 год» цифры «23200,0» исключить;

15) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

40.1	Основное мероприятие 2.1 подпрограммы 7 Строительство объектов водоснабжения в населенных пунктах, расположенных в сельской местности, направленное на развитие водоснабжения в сельской	Управле- ние жилищно- коммуналь- ного хозяйства Липецкой области	043	0502	1374064	124000,0		8000,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0
------	--	---	-----	------	---------	----------	--	--------	---------	---------	---------	---------	---------

местности													
-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

16) пункт 41 изложить в следующей редакции:

41.	Основное мероприятие 3 подпрограммы 7 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие газификации в сельской местности	Управление энергетики и тарифов Липецкой области	008	0502	1378640	57316,3	10000,0	2316,30			14000,0	15000,0	16000,0
-----	---	--	-----	------	---------	---------	---------	---------	--	--	---------	---------	---------

17) в пункте 42:

в графе «Всего» цифры «114871,0» заменить цифрами «126069,1»;

в графе «2015 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «26198,1»;

18) в пункте 43.2: графу «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» пункта 43.2 изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие 7 подпрограммы 7 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 3 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «36785507,3» заменить цифрами «39395744,6», цифры «13183023,0» заменить цифрами «15606098,5», цифры «11067969,3» заменить цифрами «11272083,7», цифры «12529475,0» заменить цифрами «12512522,4»;

в графе «2015 год» цифры «2456713,9» заменить цифрами «5066951,2», цифры «410599,3» заменить цифрами «2833674,8», цифры «1538734,6» заменить цифрами «1742849,0», цифры «507020,0» заменить цифрами «490067,4»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «9392716,2» заменить цифрами «10940604,9», цифры «5574061,2» заменить цифрами «6953180,0», цифры «3818655,0» заменить цифрами «3987424,9»;

в графе «2015 год» цифры «816240,2» заменить цифрами «2364128,9», цифры «346311,5» заменить цифрами «1725430,3», цифры «469928,7» заменить цифрами «638698,6»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «9019169,4» заменить цифрами «9886681,6», цифры «7000171,7» заменить цифрами «7840653,8», цифры «2018997,7» заменить цифрами «2046027,8»;

в графе «2015 год» цифры «362339,1» заменить цифрами «1229851,3», цифры «64287,8» заменить цифрами «904769,9», цифры «298051,3» заменить цифрами «325081,4»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»	Всего	560398,9	83207,7	87469,8	26690,0	26690,0	112113,8	112113,8	112113,8
		федеральный бюджет	362845,9	55844,7	50729,8			85423,8	85423,8	85423,8
		областной бюджет	197553,0	27363,0	36740,0	26690,0	26690,0	26690,0	26690,0	26690,0
		местные бюджеты								
		средства внебюджетных источников								

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий в Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»	Всего	2388125,8	728561,0	619169,8	171079,0	218079,0	218079,0	217079,0	216079,0
		федеральный бюджет	340260,8	187516,0	152744,8					
		областной бюджет	1284017,6	310545,0	355077,6	99079,0	132079,0	131079,0	129079,0	127079,0
		местные бюджеты								
		средства внебюджетных источников	763847,4	230500,0	111347,4	72000,0	86000,0	87000,0	88000,0	89000,0

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев